Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  28.01.2020            №  100

О внесении изменений в Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 03.08.2018
№1363
Во исполнение Федерального закона от 02.12.2019 N 427-ФЗ «О внесении изменений в статью 8 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», в целях обеспечения доступа граждан, организаций, общественных объединений к информации о деятельности Администрации Некрасовского муниципального района Администрация Некрасовского муниципального района постановляет:

1. Внести в пункт 5. «Ограничения по содержанию представляемой информации» Постановления Администрации Некрасовского муниципального района от 03.08.2018 №1363 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Некрасовского муниципального района» следующие изменения:
- Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3 Не может быть ограничен доступ к информации, накапливаемой в открытых фондах муниципальных и иных информационных системах, созданных или предназначенных для обеспечения граждан (физических лиц) и организаций такой информацией»
- Дополнить пунктом 5.3.1 следующего содержания:

«5.3.1 Не может быть ограничен доступ к информации, содержащейся в архивных документах архивных фондов (за исключением сведений и документов, доступ к которым ограничен законодательством Российской Федерации)»
2. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном интернет-сайте.

	Глава
муниципального района
	А.Н. Коротаев

Согласовано:

Заместитель
Главы Некрасовского
муниципального района

О.А. Манафова

Заведующий
Юридическим отделом

Ю.Е. Будилко

Направить:

Управление делами

ОПиТО